
     

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 29 DE JANEIRO DE 2025          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1 

 

 
 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 29 de J AN E IR O  de 2 02 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2  

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 29 de J AN E IR O  de 2 02 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
3 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10008/2025 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira 
Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero 
Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, 
por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
para: AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
LUBRIFICANTES E DERIVADOS DE PETROLEO, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA – PB. 
Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 12 de 
Fevereiro de 2025. Referência: horário de Brasília - 
DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 
Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08h Às 12h dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 33661991. E-
mail: lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: 
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.gov.br/pncp.  

Lagoa Seca - PB, 29 de Janeiro de 2025 

 

RENATA CAVALCANTE MONTEIRO 

Pregoeira Oficial 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00009/2025 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira 
Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero 
Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, 
por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DESTA 
PREFEITURA. Abertura da sessão pública: 10:00 
horas do dia 12 de Fevereiro de 2025. Referência: 
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução 
Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores 
das referidas normas. Informações: das 08h Às 12h 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(83) 33661991. E-mail: 
lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: 
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.gov.br/pncp.  

Lagoa Seca - PB, 29 de Janeiro de 2025 

 

RENATA CAVALCANTE MONTEIRO 

Pregoeira Oficial 

 

 

 

 

 

LICITAÇÃO E EXTRATOS  



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 29 de J AN E IR O  de 2 02 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
4 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICA Nº 00003/2025 

Torna público que fará realizar através do Agente de 
Contratação e Equipe de Apoio, sediada na Rua 
Cícero Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca 
- PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo menor 
preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO 
RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL DESTINADA A 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA DE DIVERSAS RUAS NOS BAIRROS 
BELA VISTA, CARECÃO, MORRO E SÃO JOSÉ – 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA/PB, OBJETO DO 
CONTRATO DE REPASSE Nº 1087820–99–
CONVÊNIO Nº 944723/2023–MCIDADES/CAIXA. 
Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 12 de 
Março de 2025. Referência: horário de Brasília - DF. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 
Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08h Às 12h dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 33661991. E-
mail: lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: 
lagoaseca.licita@gmail.com; 
www.tce.pb.gov.br;www.portaldecompraspublicas.co
m.br;www.gov.br/pncp.                                                
                                                                                                                                                                                                                      
Lagoa Seca - PB, 28 de Janeiro de 2025. 

  

RENATA CAVALCANTE MONTEIRO 

Agente de Contratação. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICA Nº 00004/2025 

Torna público que fará realizar através do Agente de 
Contratação e Equipe de Apoio, sediada na Rua 
Cícero Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca 
- PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo menor 
preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO 
RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL DESTINADA A 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA DA RUA CEL. JOÃO LOURENÇO – 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA/PB, OBJETO DO 
CONTRATO DE REPASSE Nº 1075382–43–
CONVÊNIO Nº 912664/2021–MDR/CAIXA. Abertura 
da sessão pública: 09:00 horas do dia 13 de 
Fevereiro de 2025. Referência: horário de Brasília - 
DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 
Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08h Às 12h dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 33661991. E-
mail: lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: 
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.gov.br/pncp.  

                                                                                                                                                
Lagoa Seca - PB, 28 de Janeiro de 2025.  

 

RENATA CAVALCANTE MONTEIRO 

Agente de Contratação. 

 

 

 

 

 

http://www.gov.br/pncp


 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 29 de J AN E IR O  de 2 02 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
5 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10006/2025 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira 
Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero 
Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, 
por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DESTA PREFEITURA. Abertura 
da sessão pública: 08:00 horas do dia 10 de 
Fevereiro de 2025. Referência: horário de Brasília - 
DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 
Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08h Às 12h dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 33661991. E-
mail: lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: 
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.gov.br/pncp.  

Lagoa Seca - PB, 27 de Janeiro de 2025 

RENATA CAVALCANTE MONTEIRO 

Pregoeira Oficial 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10007/2025 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira 
Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero 
Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, 
por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA 
PREFEITURA. Abertura da sessão pública: 08:00 
horas do dia 11 de Fevereiro de 2025. Referência: 
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução 
Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores 
das referidas normas. Informações: das 08h Às 12h 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(83) 33661991. E-mail: 
lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: 
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.gov.br/pncp.  

Lagoa Seca - PB, 27 de Janeiro de 2025 

RENATA CAVALCANTE MONTEIRO 

Pregoeira Oficial 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 29 de J AN E IR O  de 2 02 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
6 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2025 

Torna público por meio da Pregoeira Oficial e Equipe 
de Apoio, que a licitação modalidade Pregão 
Eletrônico nº: 00001/2025, do tipo menor preço, para 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA FROTA VEICULAR DESTA 
PREFEITURA, realizada em 27 de janeiro de 2025, 
ás 08 horas no Portal de Compras Públicas, foi 
considerada FRACASSADA, em razão da 
INABILITAÇÃO/DESCLASSIFICAÇÃO do(s) 
licitante(s). 

 

Lagoa Seca - PB, 27 de Janeiro de 2025 

RENATA CAVALCANTE MONTEIRO 

Pregoeira Oficial 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - 
INEXIGIBILIDADE Nº IN00003/2025 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00003/2025, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E 
CONSULTORIA EM CONTABILIDADE PÚBLICA 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA – PB 
REFERENTE AO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 
2025; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o 
correspondente procedimento em favor de: CLAIR & 
LEITAO CONTABILIDADE PUBLICA LTDA – ME - 
R$ 96.005,00. 

Lagoa Seca - PB, 27 de Janeiro de 2025 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO  

 Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 29 de J AN E IR O  de 2 02 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
7 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 
DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM 
CONTABILIDADE PÚBLICA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LAGOA SECA – PB REFERENTE AO EXERCÍCIO 
FINANCEIRO DE 2025. FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00003/2025. 
DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2025: RECURSOS 
PRÓPRIOS. VIGÊNCIA: até 27/01/2026. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00003/2025 - 27.01.25 - CLAIR & 
LEITAO CONTABILIDADE PUBLICA LTDA - ME - 
R$ 96.005,00 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


